DECRETO Nº 184/2011
                       WILMAR REICHEMBACH,  Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base nas disposições da Lei Municipal nº 3325/2007

                     D E C R E T A

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica  e de Valorização dos Profissionais da Educação – CONSELHO DO FUNDEB, com mandato de 02 (dois) anos, ficando assim constituído:

I.Representantes do Executivo Municipal

Titular – Ângela Maria Masiero Reichert

Suplente – Sandra Brufatti Contini

Titular –  Justina Inês Hellmann

Suplente – Denize Fátima Pedron Arisi
II. Representante dos Professores das Escolas Municipais

Titular – Alda Terezinha Bosio da Silva

Suplente – Pedro Batista Peres
III. Representante dos Diretores das Escolas Públicas Municipais

Titular – Cleunice Aparecida da Luz

Suplente – Adelaine Rovani Mrozinski
IV. Representante dos servidores técnico-administrativos das Escolas

      Municipais

Titular – Rogério Fernandes da Silva

Suplente – Gislaine Marielle Lise
V. Representantes de pais de alunos das Escolas Municipais

Titular – Graziela Vottri Possa

Suplente – Daniel Mior

Titular – Carmem Luciane Wailand

Suplente – Carlos Alberto dos Santos
VI. Representante do Conselho Municipal de Educação

Titular – José Celso Ferreira Soares

Suplente – Ana Cecília Miecznikoski Palavecini
VII. Representante do Conselho Tutelar

Titular – Andrea Nesi

Suplente – José da Silva
VIII. Representantes dos estudantes da educação básica pública, um dos quais indicados pela entidade de estudantes secundaristas:

Titular – André Rodrigues

Suplente – Kelvin Lucas dos Santos

Titular – Tatiane Maria Souza da Silva

Suplente – Malena Guedes da Silva

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 15 de abril de 2011.

WILMAR REICHEMBACH

  PREFEITO MUNICIPAL

SERGIO VITALINO GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO